

VIVA MONIUSZKO! VIVA POLANIA!-familijny piknik urodzinowy Stanisława Moniuszki 5 maja 2019-fotorelacja

VIVA MONIUSZKO! VIVA POLONIA! - FAMILIJNY PIKNIK URODZINOWY STANISŁAWA MONIUSZKI" - w 200. rocznicę urodzin artysty.

5 maja 2019 r. przypada 200. rocznica urodzin Stanisława Moniuszki z tej okazji w Muzeum Wsi Lubelskiej zostanie wystawiony spektakl stanowiący skróconą i kameralną wersję dzieła narodowego Stanisława Moniuszki tj.: *Strasznego Dworu* pod nazwą **Nie taki Straszny Dwór - opera w pigułce**. Następnie uczestnicy wydarzenia będą zaproszeni do wspólnego odtańczenia poloneza wiodącego od rynku muzealnego miasteczka do XVIII-wiecznego dworu z Żyrzyna.

Nie taki Straszny Dwór - opera w pigułce zawiera najważniejsze muzyczne fragmenty i sceny połączone narracją, które przybliżą widzom treść narodowego dzieła. Elementy scenografii, kostiumy z epoki, a przede wszystkim piękne głosy i tańce narodowe z pewnością przysporzą wielu nowych miłośników opery.

Sztukę poprzedzi uroczysta Msza św. dziękczynna za życie wielkiego kompozytora i patrioty, odbędzie się ona w zabytkowym kościele z Matczyna na terenie lubelskiego skansenu. Mszy przewodniczył będzie ks. dr Tomasz Lisiecki - Przewodniczący Archidiecezjalnej Komisji ds. Muzyki Kościelnej.

Wydarzenie zostało objęte patronatem przez Elżbietę Kruk - Przewodniczącą Sejmowej Komisji Kultury i Środków Przekazu oraz Jarosława Stawiarskiego - Marszałka Województwa Lubelskiego.

Organizatorami wydarzenia są Teatr Muzyczny w Lublinie oraz Muzeum Wsi Lubelskiej.

VIVA MONIUSZKO! VIVA POLONIA! - PROGRAM WYDARZENIA:

11:00 - Msza Święta dziękczynna w zabytkowym kościele z Matczyna;

12:00 - przejście na rynek muzealnego miasteczka i uroczyste otwarcie wydarzenia;

12:15 - odczytanie przez Elżbietę Kruk - Przewodniczącą Sejmowej Komisji Kultury listu praprawnuczki Stanisława Moniuszki - Elżbiety Janowskiej-Moniuszko;

12:30 - spektakl pod tytułem ***Nie taki Straszny Dwór - opera w pigułce***;

13:45 - wspólne odtańczenie *poloneza* i słodka niespodzianka;

13:45 - zwiedzanie Muzeum Wsi Lubelskiej oraz:

- pokazy dawnych zawodów i umiejętności,
- animacje i zabawy dla dzieci i młodzieży.

BILETY WSTĘPU DO MUZEUM: 6 zł (ulgowy)/12 zł (normalny)



FOTORELACJA:

[ngg src="galleries" ids="141" display="basic_thumbnail"]

Źródło: <https://skansen.lublin.pl/?p=14649>